tem. ideo dicit fluitū. Indeficientem. ad
dicit aque vive. Refulgentem. ideo dicit
splendidū tanquā cristallum. ¶ Tertio
habuit testimonium in trāslatōe p odore
mirabilem qui dicitur tumulo emanauit
Nō enim ille odor erat naturalis sed mi
rabilis q; fuit res ardua. res insolita. et
res insperata. & res contra solitū natu
re effecta. ¶ Fuit enim res ardua. & hoc
ratio virtutis. ¶ Tante enim virtutis
fuit q infirmos curabat. Ecclesia. xxij.
Quasi mirrha electa dedit suauitatem
odoris. Sicut enim mirrha expellit ser
pētes sic odor ille fugabat demōes & om
nes infirmitates. ¶ Secūdo fuit res in
solita. Et hoc ratio qualitatis. Nulli. n.
odori materiali similis videbatur. Quia
nimis celestis pigmentarius nō de mate
ria terrenor aromatu. sed de plenitudine
celestiū charismatū ipm pfecerat. Eccle.
xxxvij. Unguentarius faciet vnguenta
suauitatis &c. ¶ Tertio fuit res inspera
ta. Et hoc ratio quantitatis. Uicebat. n.
oēs alios odores. Can. iij. Odor vnguē
torū tuorum sup omnia aromata. Quar
to fuit res ptra solitū cursuz nature effe
cta. Et hoc ratio originis. Est nāq3 ptra
cursum nature vt de ossibus fetidis. vñ
psuevit emanare fetor tātus excat odor.
Eccle. xlix. Ossa ipsius visitata sūt a deo
s. p tam miri odoris infusionē. vnde seq
tur. Et post mortē pphetauerūt nō qdez
verbis sed miraculis. nō lingua sed sua
uis odoris fragrantia nō voce sed spū
tu & virtute.

¶ Sermo. clvi. ¶ De trāslatōe eius dez
sermo. ij.

Quod placuit dō & trāsl
latus est in para
disum vt daret sapientia gen
tibus. Eccle. xlij. Per trāsl
latōem ipsius Enoch in paradisu terre
strem significat trāslatio Beati Domi
nici hodie facta in ecclesia militanti In
verbis aut pmissis sanctus Dominicus
a quatuor pmendat. ¶ Primo a deo
ta xpī imitatōe. cum dicit. Enoch qui in
terpretat ambulans cum deo. Cōsuevit
autē homo libenter cū alio ambulare &
se sibi associare. aut quando est similis.
aut quādo est familiaris. aut quādo est

De inuentōe sancte crucis

ppinquus siue affinis. Innocētia autē
facit hominē xp̄o similē. ideo xp̄s inno-
centes sibi libēter adiungit. ps. Inno-
ces et recti adhererunt mihi. Cōtempla-
tio facit hominē deo familiarem. Unde
dicit de moise maximo p̄templatore dei
Exo. xxxij. Loquebat dominus ad moi-
sen facie ad faciem sicut loqui solet hō
ad amicū suum. Castitas autē facit homi-
nem deo ppinquū et affinē. Sap. xv. In-
corruptio pximū deo facit. Recte autem
xp̄s ambulauit cum beato Dominico. et
beatus Dominicus cū eo. Tum q̄ fuit si-
bi similis seruādo innocentia baptismā-
lem. Tum q̄ fuit sibi familiaris p̄ contē-
platiōem celestem. Tum q̄ fuit sibi ppin-
quus et affinis p̄ pudicitia v̄rginalem.
ps. Ego autē in innocentia mea ingressus
sum. hoc quo ad innocentia baptismāle
Pes meus stetit in directo. hoc quo ad
v̄rginalē pudicitiam. Pes. i. affect⁹ ante
me tunc in directo stat. quādo ad nulla
imunda dilabit. sed semp mundus. et ca-
stus seruat. In ecclesijs benedicat te do-
mine. hoc quo ad p̄templatiōem eternā.
¶ Secundo cōmendat a diuina appro-
batōe cum dicit. placuit deo. Inter cete-
ras autē virtutes que deo placent est mi-
sericordia iuxta illud Matthe. ix. Misere-
cordia volo et nō sacrificiū. Beat⁹ Do-
minicus misericordia habuit tpalem et
spiritualem. Temporalē quidem quia li-
bros suos vendidit et pauperibus dedit
p̄ redētiōem captiui seipm vendere vo-
luit. Si ergo fuit tante charitatis. p̄tati-
tis. et liberalitatis in mundo. multo forti-
us nūc est in celo. cū hic charitatis igni-
culus et ibi caminus. Isai. xxx. Bicit do-
minus culus ignis in syon. et caminus
in hierusalem. ¶ Hic stilla pietatis. Ibi
fluentis. ps. Fluminis impetus letificat
ciuitatem dei. Hic fragmentū liberalita-
tis. Ibi cumulus. Luce. vi. Mensuram
bonam et confertā etc. ¶ Habuit etiā mi-
sericordia spiritualem in quersione pec-
catorū p̄ sollicitā et seruentē predicatio-
nem. ¶ Noluit enim exercere officium
mundanū. sed in hoc exercuit officium
apostolicū. i. Cor. i. Non misit me do-
minus baptizare. sed euangelizare. Offi-
cium angelicū. Luc. ij. Ecce euangelizo

vobis gaudium magnū. ¶ Officium de-
umū. ¶ Unde dixit Christus Luce. iij.
Alijs ciuitatibus euangelizare me oportet
regnū dei. quia ideo missus sū. ¶ Ter-
tio cōmendat a felici translatione. cum
dicit. Et translatus est in paradisu. Fu-
it Dominicus tripliciter translatus ante
mortem. in morte. et post mortem. Pri-
ma translatio est quantū ad corpus et spi-
ritum. Secunda est quantū ad spiritū.
Tertia quantū ad corpus pprium. Pri-
ma fuit de loco periculoso ad locum se-
curū. Secunda translatio fuit de loco la-
borioso ad locum quietū. Tertia de loco
despecto ad locū honorificū. ¶ Prima
quidē translatio est quantū ad corpus
et spiritū. s. quādo de mundo translatus
est ad claustrū relinquēs mundū. et cor-
pore per habitatiōem. et mente per amo-
res. Sapientie. iij. Placens deo factus
dilectus et viuens inter peccatores trans-
latus est. ¶ Secunda translatio est quan-
tum ad spiritū. s. de mundo ad celum.
Col. i. Erripuit nos de potestate tenebra-
rum. et transtulit in regnū filij dilectiōis
sue. ¶ Tertia est quantū ad corpus pro-
prium de loco. s. despecto ad locum ho-
norificum. De quo pōt exponi quod di-
cit Bene. vltimo. Deus visitabit vos. as-
portate ossa mea vobiscum de loco isto.
¶ Primam visitatiōem seu translatiōem
fecit spiritus sanctus qui sibi inspirauit
vt mundū relinqueret et religionem in-
traret. Sapientie. iij. Properauit illum
educere de medio iniquitatis. ¶ Secun-
dam fecit angelus. imo pater et filius. vt
p̄ in apparitiōe scale. ¶ Tertiam fecit fi-
delius cetus. Unde pōt exponi illud quod
dicit. ij. Paral. v. Lum venissent cuncti
seniores israel portauerunt leuite arca
et intulerunt eam in tabernaculū. Et di-
cit q̄ translatus est in paradisu. Nam
prima translatio facta est in paradisu
religionis. Bene. ij. Tulit deus homines
idest beatum Dominicū. et posuit euz in
paradisu voluptatis. s. religionis vt
operaret et custodiret illum. Religiosus
enim vir d̄z contemplatiōni insistere. per
bona opera se exercere et suum ordinem
custodire. ¶ Secunda facta est in para-
disu ecclesie triumphantis. Apoca. ij.

Vincenti dabo edere de ligno vite quod est in paradiso dei mei. Tertia translatio facta est in paradysum ecclesie militantis vbi datur misericordia ad remissionem et gratia ad iustificatōem. Eccle. xl. Gratia dei sicut paradysus in bñdictio- nibus et misericordia in secula pmanet. Quarto et ultimo Beatus Dominicus commendat a finali intentōe cum dicit. Ut daret gentibus sapientia. Nam inquan- tum translatus est in paradysum religio- nis dedit sapiam suis doctrinis. Pro- uerbi. v. Beruientur fontes tui foras etc. Inquantū vero translatus est in parad- isū ecclesie triumphantis datur sapiam suis meritis. Eccle. xliij. Sapiam sanctorum narrant populi etc. Et inquantū transla- tus est in paradysum ecclesie militantis datur sapiam suis miraculis que quotidie innouant et fiunt. Eccle. xxxvi. Innoua signa et imuta mirabilia.

Sermo. clvij. De eiusdē traslatōis. s. iij. **A**gri pleni cui bñdixit dominus. Gene. xxvij. Nota in traslatōe beati Dominici magnus odor emanauit. Ideo verbū p- positū de ipso potest exponi ut sit verbū di- centis. Ecce odor filij mei etc. Ubi quat- tuor dicunt de ipso odore. Primo quod fuit occultus sed manifestus cum dicit. ecce odor. Nam hec dictio seu aduerbiū ecce. euidentia dicit seu importat. Quat- tuor autem sunt que occultari non possunt s. res luminosa. Ephe. v. Omne quod mani- festat lumē est. Res vaporosa. Ecclesia. xxiij. Quasi libanus non incisus vapora- ui habitatōem meam. Res ignita. Pro- uer. vi. Nūquid potest quod abscondere ignem in sinu suo etc. Res alta et occultari non potest. Matth. v. Non potest abscondi ciuitas supra montē posita. His quattuor cau- sis odor sanctitatis sancti Dominici abscon- di non potuit. Primo quod fuit luinosus. ut s. mundū tenebrosū illuaret. Ecc. i. quasi stella matutina in medio nebule etc. Secū- dus. n. pattebas nebulas peccatorum. tene- brositatē errorum. et obscuritatē ignorati- rā. Contra primū attulit statū lucide vite Et iste est radi- stelle matutine. Contra se- cundū attulit radium plene doctrine. et

iste est radius lune plene lucentis in no- cte. Contra tertū attulit radiū sapie et iste est radius solis lucētis in die. Secūdo fuit vaporosus ut mundū fetidū odore re- ctificeret. quod ei caro vaporauit odorem virginitatis qua instar liliū canduit p̄s. Ju- stus germinabit sicut liliū. Et cor vapo- rault odore charitatis qua instar rose ru- buit. Eccle. xxiiij. Quasi plātatio rose in h̄erico. i. in ecclesia militati. Et op̄ vapo- rault odore scitatis quod instar thuris deo placuit. Can. iiij. Odoz vestimētōrum tuorum sicut odor thuris. et v̄bū vaporauit odo- rē vitatis quod instar balsami redoluit. Ec- cle. xxiiij. Quasi balsamū non mixtū odor meus. Et fama vaporauit odore celebri- tatis quod instar odoris vinee bonos refecit et malos ac serpētes et hereticos effuga- uit. Can. ij. Vinee florentes odore dede- rūt. Tertio fuit ignit⁹ ut mundum frigi- dū inflāmaret. Portauit enim secū tres ignes. s. ignita v̄ba. Ecc. xlvij. Verbum il- li⁹ quasi facula ardebat. Ignita exempla. Job. xxxvij. Nōne vestimenta tua calida sūt. Et ignita desideria. Eze. i. Scintille quasi aspect⁹ eris cadētis. Quarto fuit alt⁹ p̄ p̄silia ut mundū diectū erigeret. Nō quod fuerat humiliat⁹ infra angelū vsqz ad exiliū et vsqz ad fr̄eorum affectū. Sed beat⁹ dñic⁹ ostendit remediū p̄ quod hō erigat se vsqz ad dignitatē āgeli. s. p̄ votū castitatis vsqz ad sublimitatē celī p̄ votū obediē- tię. sic. n. iobediētia d̄ celo hoīez expulsi ita obediētia ip̄s ad celū reduc̄ vsqz ad dñitū mūdi p̄ votū paupertatis quod latissima est et hoīez mūdo dñari fac̄. i. Cor. viij. Ell- tissima paupertas eorum abundauit etc. Et de isto odore ostendit quod non fuit pu⁹ sed magnus quod dicit sic odor agri pleni. impleuit quod mundū celū et tumulū. tal. n. odor mundū impleuit Odor autem quod drupl̄ carū p̄sueuit. Alī. n. catur ex crematōe. Ecc. i. Quasi th⁹ ar- dēs i igne. Alī ex p̄tritōe. Aromata. n. i- tegra redolēt modicū fracta multū i plue- rē p̄trita plimū. Alī ex reuelatōe. Balsa- mū. n. clausū non sētis sed vase ap̄to sētis. io. xij. Dom⁹ impleta est odore vnguenti. Alī ex agitatōe. vñ dicit aug. pl̄ mō exagitatū. et exhalat fetore cenur et fragrat suaue vn- guentū Istis modis v̄ fuisse catus odor b̄i dominici. Ipse enim fuit totus igne

diuini amoris cōcrematu. Unde cū to-
ta nocte i ecclesia vestimētis madefactis
pernoctaret. mane inueniebant sicca: ac
si fuissent iuxta fornacē posita. Ipse etiā
totus fuit per maceratōem cōstritus. vñ
de tres singulis noctibus recipēbat cū
quadaz cathena disciplinas. Ipse etiā
toti mundo fuit reuelatus per exempla
vite. & per verba doctrine. per miraculo-
rū operatōem. & per ordinis institutōez.
Ipse. n. in vita actiua & contēplatiua fu-
it sedule exercitatus. vñ de dr de eo. No-
cte celi plustrās lumina zc. ¶ Secundo
iste odor replēuit celum. In celo quidē
est quadruplex ager. Unus est plenus
balsamo sapie. Et iste ager est apostolo-
rū. Secundus est plenus rosio patientie.
Et iste est ager martyru. Tertius est ple-
nus violis contēplatiōis eterne. & iste
est ager confessorū. Quartus est plenus
lilijis mūdicitē. Et iste est ager virginum.
Beatus igit Dominicus fulget in agro
apostolorū per sapientiā. ideo in euā-
gelio qd de eo legit assimilaf luci fulgen-
ti. Fulget et in agro martyru per chari-
tatez ignitā. ideo assimilaf ibidē lucer-
ne ardenti. Fulget in agro cōfessorū per
cōtēplatiōem supernā. ideo assimilaf
ibidem ciuitati eminētī. Fulget in agro
virginū per mūdiciā. ideo assimilaf ibi-
dem sali cōdienti. ¶ Tertio iste odor im-
pleuit tumulū. nec miruz qz eius corp^o
fuit alabastrum plenu vnguento oīum
gratiaruz. Cant. iij. Odor vnguentoruz
tuorū super omnia aromata. Fuit apo-
theca plena aromatibus omniū virtu-
tuz. Cant. v. Bene eius sicut areole aro-
matus. Fuit hortus plenus floribus bo-
noum operuz. Etusdez. iij. Surge aqui-
lo & veni auster perfla hortuz meum zc.
¶ Ultimo dicit de isto odore qz fuit a dī
benedictōe emissus: cum dicit. Cui be-
nedixit domin^o. Ipse enīz vt habet Be-
nes. xlix. Fuit a deo benedictus benedi-
ctōe celi desup: ppter gratie & omnium
virtutuz infusionez: benedictōib^o abyssi
facētis deorsū pp odoris ex tumulo ema-
natōem. bñ. fletōibus vberz & vulue. pp
filioruz pp agatōem.
¶ Sermo. clviij. ¶ In die penthe-
costes Sermo primus.

O odor mūdum ^{crea i}
us. & spūm rectū inoua ^{me de}
scrībibus meis zc. Propheta
volens petere grām spūs sancti. ¶ Prio
petit dari sibi quiddā ante eius aduen-
tum scilz cordis emundatōez cuz dicit.
Lor mūdū crea in me deus. ¶ Petit qd
dā sibi dari i eius aduētū. s. cordis ino-
uatōem: cum dicit. Et spūm rectū inoua
in viscribus meis. ¶ Quiddā petit si-
bi dari post eius aduētū. s. grē pfirmatio-
nē. cū subdit. Et spū principalī cōfirma-
me. ¶ Petit igit prio mūdiciā cordis.
Qui. n. vult spūm sanctū recipere debz
cor mūdūz habere. Rō huius est: qz spūs
scūs ē colūba celestis. Luce. iij. Descēdit
spūs sanctus sicut columba in ipsum.
Et hospes honorabilis. Sap. xvij. So-
lem sine lesura boni hospitij prestisti.
Est amicus dulcis. Etusdem. vij. Infini-
tus thesaurus est hominib^o quo qui vlt
sunt participes facti sunt amicitie del.
Est balsami liquor suavis. Eccle. xxiiij.
Quasi balsamū nō mixtuz odor meus.
Quia ergo spūs sanctus est celestis. id
nō habitat in corde luctoso & per pecca-
tum mortale inquinato. sicut nec colū-
ba ponit pedem in luto: qd significatum
ē Gen. viij. Ubi noe columbaz emisisset:
cum adhuc tota terra paludosa eēt nō
inueniens vbi requiesceret ad arcam ē
reuerfa. ¶ Secūdo qz est hospes honora-
bilis nō vult habitare in hospīto pulue-
ribus ventaliū peccatoruz asperso. ideo
dicit Greg. Tergat ergo sordes pū ope-
ris qui deo preparat domum mentis.
¶ Tertio qz est amicus dulcis: vult ha-
bitare in loco florido. i. ameno per va-
riaruz virtutuz adornatōem. Unde dile-
cta inuitat amicū suuz dicens Cant. i.
Lectulus noster floridus est. ¶ Quarto
quia est balsami liquor suavis. vult re-
poni in vase solido per perseueratiā: &
precioso per charitatē veraz. Eccle. i. qst
vas auri solidum zc. In corde igit luto-
so & inquinato nō habitat: s. fugit. Sa-
piētē. i. In maliuolā animā nō itroibit
sapētia: neqz habitabit in corpore sub-
dito peccatis. In corpore vero puluere
ventaliū aspsō hītat: sed nō libenter. qz

quodammodo a multitudine ventaltu cō
tristat. Eph. iij. Nolite cōtristare spūm
scūm. In corde vero puro & florido ha
bitat delectabilis. Sap. viij. Delitie mee
esse cū filiis hominū. In corde solido
precioso & firmo habitat perseveranter.
Joā. xij. Ad euz veniemus & mansionē
apud euz faciemus. ¶ Scđo ppheta pe
tit quiddā sibi dari in eius aduentu. s.
cordis inouationē. Spūs enī scūs est
ignis dei. Luce. xij. Ignē veni mittere in
terraz &c. Et est fons dei. ps. Qz apd te
est fons vite &c. Est auster dei. Lanf. iij.
Surge aquilo & veni auster &c. Fac nos
habitare in foraminibus petre. i. in vul
neribus christi. Lanf. ij. Surge prope a
mīca mea columba mea: & veni in fora
minibus petre. Quia spūs sanctus est
ignis dei. renouat homo instar argenti
deponēdo scoriaz peccati. Ysa. i. Exco
quaz ad purū scoriā tuaz. Quia ē fons
dei renouat instar agle & cerui. Aquila
namqz exusta radio solari se in aquam
pūct & vetustatē deponit. Et ceruus pu
gnans cuz serpente hausto veneno i fon
tem se proyicit & venenū abijcit. Sic ani
ma in fonte spūs sancti renouatur sicut
aquila nouā cōuersatōem assumēdo. ps.
Renouabit vt aquile iuuetus tua. Et in
star cerui venenū abijcēdo peccati.
ps. Quēadmodū desiderat ceruus ad
fontes aquarum &c. Quia est auster dei
renouatur anima instar accipitris depo
nēdo plumas vetustas viciorū in duen
do nouas plumas virtutū. Job. xxxix.
Nūquid per sapientiā tuā plumescit ac
cipiter alas suas expādēns ad austrum.
quia facit animā habitare in foraminibus.
renouat instar serpentis qui tran
siens per foramē angustū deponit vetu
staz pelles. Et sic anima habitās in vul
neribus christi per deuotiōem deponit
vetustaz conuersatōem. Eph. iij. Depo
nite vos in pristinā cōuersatōem veterē
hominē. ¶ Tertio ppheta petit sibi da
ri quiddā post eius aduentū. s. gratie
cōfirmatōem. Spūs enim sanctus pser
uat & cōfirmat ad similitudinē aq; pu
pille: flāme: lucerne. ¶ Dicit enim spūs
sanctus aqua. Jo. iij. Qui biberit ex aq;
quā ego dabo ei non sitiet in eternum.

que sicut conseruat per decursū. sic spū
ritus sci gratia per bonorū operū exer
citiū. Ideo monet apostolus. ij. Cor.
vi. Hortamur vos ne in vacuū gratiam
dei recipiatis. ¶ Secūdo spūs sanctus
ē sicut pupilla que habet hominē diri
gere & illuminare. ps. Spūs tuus bon⁹
deducet me in terram rectaz. sicut ergo
ipsa pupilla cōseruat per palpebre op
positōem: sic spūs scūs per elemosynaz
largitōem. Eccle. xvij. Elemosyna vtrū
quasi sacculus cum ipso: & grām hominis
quasi pupillaz cōseruabit. ¶ Tertio spū
ritus sanctus est sicut flāma siue ignis
qui habet animā inflāmare ad amores.
qui quidē seruat per appositōem ligno
rū. sic spūs scūs per feruorez sanctorū de
siderioz. Eccle. xxvij. Secūdam ligna
silue sic ignis exardescet. ¶ Quarto ē si
cut lucerna que illuminat ea que sunt i
domo anime. que sicut cōseruat per olei
appositōem: sic grā spūs sancti per de
uotōem. que quidē per oleū significat
qz facit animā rebus mūdi supernatare
& in celū ascendere iuxta illud Jo. iij.
Siet in eo fons aque salientis in vitam
eternam. ¶ Sermo. clx. ¶ De eo
dem sermo secūdus.

Super quē regescet spū
ritus meus:
nisi super humiles & quietum
& tremētem sermones meos.
Verbū istud intelligitur Ysaie. lxi. in
aliāz trāslatōem. Ubi notat qz sup tria
genera hominū requiescit. ¶ Primo su
per humiles. Jaco. iij. Deus supbis re
sistit humilibus aut dat grām. Hoc signi
ficatū ē Ben. i. vbi. s. dr. Spūs dñi fere
batur super aquas. Non. n. fertur super
terraz: qz non requiescit in corde terre
no. nec super aerez qz nō requiescit i cor
de elato. nec super ignez quia nō requie
scit in corde igne cōcupiscētē inflāma
to: sed supra aquas quia regescit in cor
de mansueto. Ecōtrario: Spūs malign⁹
ferē super terraz: qz data est sibi ad man
ducandū. Ben. iij. Terram comedēs cū
ctis diebus vite sue. qz diabolus terrena
sibi incorporat. Ysa. lxxv. Serpenti pul
uis panis eius super aerē: qz datus ē sibi
ad habitandum. Eph. ij. Super princē

De die penthecostes.

pem potestatis huius aeris: quia diabolus
 superbos inhabitat. Job. xli. Ipse enim
 rex est super omnes filios superbie. Su-
 per ignem gehene: quia datus est sibi ad
 comburendum. Math. xij. Discedite a
 me maledicti in ignem eternum qui prepa-
 ratus est diabolo et angelis eius. Et super
 ignem concupiscentie: quia datus est sibi ad suc-
 cendendum. Osee. vii. Oes adulterantes quasi
 clibanus succensus a coquente. Super aquas
 autem non confert: quia in corde ducti et
 mansueti non commorantur: sed ibi contribu-
 tur. ps. Contribulasti capita draconum in
 aquis ibi submergitur. Exod. xv. Sub-
 mersi sunt quasi plumbum in aquis vehe-
 mentibus. ¶ Secundo requiescit super quie-
 tis amatorem cum deo. Et quietus. Unde
 apostoli receperunt spiritum sanctum sedentes
 id est a superfluis curis quietescentes. In
 huius significacione filii israel non recepe-
 runt manna quod dicitur fuerunt in egypto et quod
 dicitur habuerunt farinam egypti: et quod dicitur non
 transierunt mare egypti. nam in egypto non est
 quies neque circa mare egypti. Illi autem sunt in
 egypto qui sunt in peccato. Et isti non
 possunt esse in quiete. Ysa. xlvij. Non est
 pax impijs: dicit dominus. Illi etiam retinent
 farinam egypti qui retinent adhuc dele-
 ctationem et cogitationes peccati. Et tales
 non sunt in quiete. Job. xij. Cogitationes
 mee dissipate sunt torquentes cor meum.
 Illi autem non transierunt mare egypti
 qui adhuc premuntur varijs sollicitudi-
 nibus mundi. Tales etiam non sunt in quiete.
 Joan. xvi. In mundo pressuras habebitis: in
 me autem pacem. Quia enim vult
 ut spiritus sanctus super eum requiescat: et
 quietem habere desiderat. exeat de tene-
 brositate peccati: abiciat reliquias et oc-
 casiones peccati: et deserat anxias curas
 mundi. ¶ Tertio requiescit super precepto-
 rum dei observatores. Ideo sequitur. et
 tementem sermones meos. quod autem
 observatio divinarum preceptorum disponat
 ad recipiendum spiritum sanctum. hoc ha-
 betur Joan. xij. Si diligitis me sermones
 meos servate: et ego rogabo patrem
 et alium paraclitum dabit vobis. Et etiam
 ibidem. Si quis diligit me sermonem meum
 servabit. et pater meus diliget eum.
 et ad eum veniemus: et mansionem apud

eum faciemus. ¶ In talibus enim venit
 spiritus sanctus inflammando. venit filius eos
 illuminando. venit pater in amore et co-
 gnitione eos conservando. Quamvis enim
 quibusdam sunt aliqui humiles: vel quieti
 amatores: vel preceptorum dei conserva-
 tores. tamen perfecte spiritus sanctus in eis
 non requiescit. In peccatoribus enim nullum
 modo requiescit quia in eis est pugna con-
 tinua. In sanctis autem qui sunt in via re-
 quiescit sed non perfecte requiescit: sed
 semiplene. nam in eis est requies semiple-
 na. In beatis autem requiescit et perfecte re-
 quiescit: quia in eis est plena requies et
 perfecta. In huius significacionem Noe
 ter emisit columbas. In prima missione
 cum terra esset adhuc paludosa nullatenus
 requiescit: sed ad arcam rediit. per
 quod datur intelligi quod spiritus sanctus non
 requiescit in peccatoribus qui habent cor-
 da imunda et in continua pugna. Ysaie.
 lvi. Cor impij quasi mare fervens quod quie-
 scere non potest. Et redundat fructus eius
 in conculcationem et in lutum. In secunda
 emissionem columba requiescit sed non perfe-
 ctum requiescit: quia requiescit super arbores
 olivae sed non perfecte requiescit quia iterum
 ad arcam rediit. per quod datur intel-
 ligi quod spiritus sanctus in cordibus factorum
 qui sunt in via requiescit propter mundi-
 tiam. sed non perfecte in eis requiescit: quia ad-
 huc a corpore habent pugnam. Gal. v.
 Caro concupiscit adversus spiritum: et spiritus
 adversus carnem. In tertia emissionem co-
 lumba perfecte requiescit: quia ultra ad ar-
 cam non rediit. per quod datur intelligi
 quod spiritus sanctus super eos qui sunt in pa-
 tria perfecte requiescit cum in eorum cordibus
 sit pax plena et requies perfecta. Ysaie.
 xxxij. Sedebit populus meus in pulchri-
 tudine pacis: in tabernaculis habitabit
 requie opulenta.

¶ Sermo. clx. De eodem sermo. liij.

Repleti sunt omnes spiritu
 sancto et cetera. Actu-
 liij. Perfecta liberalitas in tri-
 bus consistit. scilicet quando quis dat
 multum et multis et preciosa. Deus hodie
 fuit valde liberalis. quia dedit multum
 cum dicitur. repleti sunt. Dedit multis cum
 dicitur. omnes. ¶ Et dedit donum utile.

et preclusus cum deo spiritu sancto. **C**erte
 dicit quidam apostolis multum quod eis dedit
 in abundantia spiritum sanctum. Licet enim sancti
 viri in presenti vita sunt quibusdam
 guttis spiritus sancti aspersi. Apostoli ta-
 me fuerunt fluviali abundantia pleni. **J**o.
 vij. Flumina de ventre eius flent aque
 vite. Hoc autem dicebat de spiritu quem
 erant accepturi credentes in eum. De isto
 flumine dei dicitur **E**zechiel. xlvij. **A**d
 eum est mille cubitos et traduxit me per
 aquas usque ad talos. Rursusque mensus
 est mille et traduxit me per aquam usque
 ad genua. et mensus est mille et duxit me
 per aquam usque ad renes. et mensus est
 mille torrentes quem non potui pertran-
 sire. quoniam intumuerat aque profundus
 torrentis qui non potest transuadari. In
 talis namque est tota corporis suppora-
 tio. In genibus est deambulatio. In re-
 nibus est fomes et libido. In aquis in-
 tumescensibus est abundantie plenitudo.
 In istud ergo flumen spiritus sancti apo-
 stoli sunt traducti usque ad talos: quan-
 do sunt facti fortes ad sustinendum pon-
 dus omnium passionum etc. **P**s. Ego con-
 firmavi columnas eius. Usque ad genua
 quando facti sunt magnanimes ad pro-
 gredendum et aggredendum opera vir-
 tutum. **P**s. Ibunt de virtute in virtute.
 Usque ad renes: quando debilitatus et
 extinctus est in eis omnis fomes et con-
 cupiscentia. **P**s. Inflammatum est cor meum
 sicut igne spiritus sancti. et ideo renes mei
 mutati sunt. **A**que vero huius fluminis
 vehementer in apostolis intumuerunt.
 quia datus est eis spiritus in abundan-
 tia. **Y**sai. xxx. Spiritus eius sicut tor-
 rens inundans usque ad medium colli.
 In alijs sanctis flumen spiritus sancti ascen-
 dit infra collum. In apostolis autem usque
 ad medium colli. In christo autem usque
 supra collum quia non ad mensuram re-
 cepit spiritum. fuerunt autem apostoli re-
 pleri quadruplici mensura spiritus sancti
 de qua dicitur **L**uce. vi. Mensuram bonam
 et confertam. Mensuram quidem bonam
 habuerunt in sua iustificatione. **R**oma. v.
 Charitas dei diffusa est in cordibus nostris etc.
 Confertam habuerunt in aliorum conversione. **D**eus enim su-

pra illud quod necesse erat eis ad iustifi-
 cationem. contulit et addidit ea que neces-
 saria erant ad aliorum conversionem scilicet
 eloquentiam verbi. ardorem celi.
 scripturarum intelligentiam. in aduersis
 firmam constantiam. et in miraculis facte
 dei magnam potentiam. Habuerunt me-
 suram coagulatam in sui confirmatione.
 quod nunquam ab ipsa cadere potuerunt.
Ps. Verbo domini celi firmati sunt etc.
 Et habuerunt mensuram superfluentem in
 doctrinarum abundantia emanatione qua
 totum mundum doctrinis repleverunt **P**s.
 Flumen dei repletus est aquis. Ex isto
 flumine derivati sunt multi rivuli. id est do-
 ctorum sententie multe. Ex istis rivis pro-
 cesserunt multa stillicidia. id est modernorum
 doctorum dicta. Unde sequitur. Rivus eius
 inebrians multiplici generis eius.
Secundo liberalitas dei attendit in hoc
 quod dedit multis: in hoc quod dicit. Omnes.
Si ergo repleti sunt omnes spiritu sancto. er-
 go et peccatores qui non sunt repleti non
 sunt de numero universi. Omnia enim
 entia aut habent esse: aut vivere. aut sen-
 tire aut rationari: aut intelligere. **P**ec-
 catores autem non habent esse quia omne esse
 est a forma. Forma vero ipsius esse spiri-
 tualis est charitas. **J**uxta illud **Phil.** iij.
Observate eos qui non ambulant sicut
 habetis formam nostram. Quia igitur
 peccatores non habent formam esse spi-
 ritualis. ideo non habent esse spiritua-
 le. Unde dicit de diabolo **J**ob. xvij. **H**a-
 bitant in tabernaculis illius socij eius
 qui non est. **S**ecundo non habent vivere.
Duo enim sunt signa vite scilicet sensus et
 motus. **I**psi autem non habent sensum di-
 lectionis vel cognitionis divine: nec mo-
 tum operationis bone. **P**s. **O**culos habent et
 non videbunt. hoc quo ad sensum divine
 dilectionis et cognitionis. **D**uo enim oculi
 sunt intellectus et affectus. **P**edes
 habent et non ambulabunt. hoc quo ad
 motum bone operationis. **T**ertio non
 habent sentire. **N**on enim sentiunt dia-
 bolicas tentationes. **I**deo autem non sen-
 tiunt quod consentiunt. **I**lle enim sentit qui
 dissentit. **P**roverb. xxij. **V**erberaverunt
 me et ego non sensi. **Q**uarto non habent
 rationari quod non vivunt in rationem: sed

in sensualitate. Et ideo non sunt rationabiles: sed brutales. ps. Facti sunt sicut equus et mulus quibus non est intellectus. Quinto non habent intelligere: quia vera intelligentia est deum timere et a malo recedere. Proverb. xxvij. Ecce timor domini ipse est sapientia: et recedere a malo intelligentia. Tertio ostendit liberalitas dei quia dedit donum preciosum cum dicitur: Spiritu sancto. Ideo autem spiritum sanctum receperunt: quia habuerunt corda pura et charitate unita. et fuerunt receptacula munda: sicut cantat ecclesia. Inuenit eos receptacula munda: et tribuit eis charismatum dona. Inuenit eos concordantes in charitate. Quattuor enim sunt que de facili se infundunt scilicet aer dum attrahit: lux dum modo fenestra aperit: aqua dum modo loca depressa inueniat. Et ignis dum modo materia preparata habet. Et quia spiritus sanctus significat per aere: lucem: aquam et ignem. ideo istar aeris se statim diffundit dum modo attrahit desiderio cordis. ps. Os meum aperui et attraxi spiritum. Instar lucis dum modo aperit fenestra voluntatis. Apocal. iij. Ego sto ad ostium et pulso etc. Instar aquae dum modo inueniat cor depressum. id est humile et mansuetum. ps. Qui emittit fontes in vallibus. Instar ignis dum modo inueniat ligna bonorum operum. Ecclesiastici. xxvij. Sicut ligna filiarum: sic ignis exardescit.

¶ Sermo. clxi. ¶ De eodem sermo. iij.

Rogabo patres et alium paraclitum dabit vobis spiritum veritatis quem non potest mundus accipere. Joa. xij. Per mundum in hoc loco intelligunt amatores mundi. id est superbi: avari et luxuriosi. ¶ Ista est tria peccata spiritum sanctum ne recipiat impediunt: et recepto mala remunerationem impendunt: et male remuneratum expellunt. ¶ Primum igitur ne recipiat impediunt. et hoc ostendit Chrysostomus super Mat. per tria exempla dicens: Si leonem ostendat pratum vires non excitat et us appetit ad comedendum: quia non est natura eius comedere herbas: sed carnes. Si pluuia cadat super lapidem. lapis quidem a foris balneat sed intus manet siccus. Si vasi pleno aceto gutta mellis infundas: mel potius et acetum non immutabis. ¶ Per leonem igitur carnes comedentem intelligunt homines car-

nales qui nihil spirituale accipere possunt: quia non est natura sua id est consuetudo sua appetere herbas viuentes: id est celestes amantissimas. sed carnes: id est carnales voluptates. i. Cor. ij. Animalis homo non percipit ea que sunt spiritus dei. ¶ Per lapidem intelligunt superbi qui habent cor durum. Job. xli. Cor eius indurabitur sicut lapis. Et ideo pluuia spiritus sancti cor eius de foris tantum attingit. Intus autem intrare non potest: quia cor eius durum et clausum habet. Et ideo iterius siccus remanet. Et dicere potest illud ps. Alia mea sicut terra sine aqua tibi. ¶ Per acetum intelliguntur auari: qui habent cor plenum aceto. id est amore mundano. Iam si aliquid dulcedo spiritus sancti cor eius intraverit non potest sentiri: quia pre abundantia amoris mundani perdit et suffocatur. ideo dicit Aug. super illud: Diligite dominum omnes sancti eius. Dilige non diligere mundum: ut discas diligere ipsum deum. Auerte ut pervertaris. Funde ut implearis. ¶ Secundo ista tria peccata sancto spiritui sic recepto mala remunerationem impendunt. Sicut enim dicit Aug. imo Innocentius tertius in quadam decretali. Tria sunt que male remunerat homines spites suos. scilicet mus in pera: ignis in sinu et serpens in gremio. ¶ Mus in pera est superbia in anima: que omnia bona spiritualia comedit et conodit. Ezech. vi. Non te extollas in cogitatione anime tue velut thaurus: ne forte elidat virtus tua per superbiam: et folia tua comedat: et fructus tuos perdat: et relinqueris velut lignum aridum in heremo. ¶ Ignis in sinu est auaritia in affectu: que omnia spiritualia que in anima inuenit annihilat et consumit. Job. xxxi. Ignis est usque ad presumptorem deuorans et omnia eradicans gentium etc. Iste est ille ignis de quo dicit Proverb. xxx. Ignis. n. nunquam dicit sufficit. ¶ Serpens in gremio est luxuria in anima: que ibi venenum diffundit et vitam gratie extinguit. Proverb. v. Sicut distillas labia meretricis. Eius deus xxxij. Ingrede blandem: sed in nouissimo mordebit ut coluber: et quasi regulus venena diffundet. ¶ Tertio ista tria que dicta sunt spiritum sanctum male remuneratum expellunt. Sicut autem colligitur ex dictis Salomonis et quaedam glossa hoc tangit. Tria sunt que expellunt homines de domo. scilicet fumus: stercus diu et mala vxor. ¶ Per fumum intelligunt superbia que in altum ascendit et cito deficit. ps.